UBND XÃ NGHĨA PHONG

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số:       /TB- BCĐCĐS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Phong, ngày 13 tháng 3 năm 2025

Thông báo

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo

chuyển đổi số xã Nghĩa Phong

         Căn cứ Quyết định số  46 /QĐ-UBND ngày 12/03/2025 của Chủ tịch

UBND xã Nghĩa Phong về việc kiện toàn BCĐ chuyển đổi số xã Nghĩa Phong,

Trưởng Ban chỉ đạo hình chuyển đổi xã phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên BCĐ như sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Biểu -  Trưởng ban:

           a) Chỉ đạo toàn diện mọi hoạt động của Ban chỉ đạo: Quyết định chương

trình, kế hoạch công tác của Ban chỉ đạo.

          b) Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo; điều hành sự phối

hợp thực  hiện nhiệm vụ giữa các thành viên Ban chỉ đạo; chỉ đạo việc xử lý các

ý kiến đề xuất, kiến nghị của các thành viên Ban chỉ đạo.

2. Bà Hà Thị Thắm -  Phó trưởng ban:

        - Giúp Trưởng ban chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ

đạo theo đúng quyền hạn của Ban chỉ đạo.

         - Điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo, chủ trì các cuộc họp, làm việc của

Ban chỉ đạo khi Trưởng ban chỉ đạo vắng mặt hoặc ủy quyền.

        - Phụ trách mảng số hoá lĩnh vực: văn phòng, văn hoá, tư pháp, thương

binh xã hội, y tế, giáo dục.

       - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công;

3. Ông Đoàn Hải Phong – Phó Trưởng ban;

       - Giúp Trưởng ban chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ

đạo theo đúng quyền hạn của Ban chỉ đạo.

        - Phụ trách mảng số hoá lĩnh vực: tài chính, an ninh, quốc phòng, địa

chính.

        - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công

          4. Bà Trần Thị Len - Công chức  Văn phòng – thống kê; Thành viên.

        - Chủ trì xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện chương trình công tác,

kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo và đầu mối báo báo lên Ban chỉ đạo huyện.

- Triển khai thực hiện công tác phát triển, ứng dụng CNTT, Chuyển đổi số tại

bộ phận 1 cửa;

       - Đề xuất với Trưởng Ban Chỉ đạo để tổ chức, sắp xếp các hoạt động của

Ban chỉ đạo. Phối hợp chuẩn bị nội dung, chương trình các cuộc họp Ban chỉ

đạo; xây dựng kế hoạch công tác của Ban chỉ đạo

       - Kịp thời ban hành các văn bản  chỉ đạo, điều  hành  cho  phát  triển

ứng  dụng  CNTT, thực hiện phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số,

kinh tế số, xã hội số và để phục vụ cho chấm điểm bộ chỉ số chuyển đổi số của

UBND xã.

      4. Bà Lưu Thị Hiền - Công chức Văn hóa – Xã hội – Thành viên

       - Tham mưu xây dựng các chương trình, kế hoạch tuyên truyền thực hiện

chuyển đổi số cấp xã.

      - Phối hợp với Ban chỉ đạo xã cung cấp tài liệu phục vụ cho các chỉ tiêu

chấm điểm chuyển đổi số cấp xã.

     5. Ông Trần Công Chính - Chỉ huy trưởng  BCH quân sự - Thành viên

       - Tham mưu, đề xuất cơ chế chính  sách  và  tổ chức  thực  hiện  các  chủ

trương, giải pháp về ứng dụng và phát triển CNTT, chuyển đổi số phục vụ cho

quốc phòng, an ninh, an toàn an ninh thông tin, bảo vệ bí mật nhà nước.

       - Phối hợp với Ban chỉ đạo xã cung cấp tài liệu phục vụ cho các chỉ tiêu

chấm điểm chuyển đổi số cấp xã.

      6. Ông Nguyễn Văn Chiều - Trưởng Công an xã - Thành viên;

         - Chủ trì, phối hợp với Công chức VP-TK xã theo dõi, chỉ đạo về đảm bảo

an ninh thông tin trên không gian mạng phục vụ chuyển đổi số, xây dựng, phát

triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; chỉ

đạo lực lượng kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý các vụ việc vi phạm về

công nghệ thông tin, các tin báo tố giác tội phạm trên không gian mạng; - Chủ

trì xây dựng và phát triển hệ thống camera giao thông, camera giám sát an ninh

trên địa bàn;

         - Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ chuyển đổi số của Công an xã;

      7. Bà Lại Thị Hà – Công chức Kế toán - Tài chính – Thành viên

       - Tham mưu, đề xuất các giải pháp giúp Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm

vụ cân đối kinh phí để đẩy mạnh ứng dụng và phát triển CNTT,

chính  quyền  số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn xã.

        - Bố trí kinh phí thực hiện các hoạt động ứng dụng CNTT, chính quyền số,

kinh  tế số, xã hội số của các cơ quan nhà nước trên địa bàn xã theo quy định

của Luật Ngân sách nhà nước.

      - Đảm bao kinh phí chi thương xuyên từ nguồn vốn ngân sách nhà nước

nước cho các chương trình, đề án, hoạt động về ứng dụng CNTT, chính quyền

số,kinh tế số, xã hội số trên địa bàn.

       - Phối hợp với Ban chỉ đạo xã cung cấp tài liệu phục vụ cho các chỉ tiêu

chấm điểm chuyển đổi số cấp xã.

       8. Ông Trần Thủ Độ - Công chức Tư pháp – hộ tịch – Thành viên

       - Tham mưu, đề xuất, tổ chức thực hiện các mục tiêu phát triển hạ tầng, ứng

dụng CNTT, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số trong ngành tư pháp.

      - Phối hợp với Ban chỉ đạo xã cung cấp tài liệu phục vụ cho các chỉ tiêu

chấm điểm chuyển đổi số cấp xã.

      9. Ông Đoàn Mạnh Tiến - Công chức Địa chính- MT - Thành viên

          Ông Nguyễn Văn Tiệp - Công chức Địa chính XDNTM – Thành viên

      - Tham mưu, đề xuất cơ chế chính sách và tổ chức thực hiện các chủ trương,

giải pháp đẩy mạnh ứng dụng, phát triển CNTT, chuyển đổi số, kinh tế số, xã

hội số trong lĩnh vực đất đai, nông nghiệp, giao thông thuỷ lợi và môi trường.,

kinh tế hạ tầng.

      - Phối hợp với Ban chỉ đạo xã cung cấp tài liệu phục vụ cho các chỉ tiêu

chấm điểm chuyển đổi số cấp xã.

      10. Bà Đoàn Thị Đào - Công chức LĐTB-XH – Thành viên

       - Tham mưu, đề xuất cơ chế chính sách và tổ chức thực hiện các chủ

trương, giải pháp về ứng dụng, phát triển CNTT, chuyển đổi số trong lĩnh vực

lao động, thương binh và xã hội.

       - Phối hợp với Ban chỉ đạo xã cung cấp tài liệu phục vụ cho các chỉ tiêu

chấm điểm chuyển đổi số cấp xã.

      11. Ông Đỗ Minh Tuấn – Chủ tịch UB MTTQ xã - Ủy viên

       - Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của MTTQ xã;

        - Theo dõi, phụ trách công tác chuyển đổi số của ban Công tác mặt trận

dưới cơ sở .

     12. Ông Nguyễn Đình Thuận – Chủ tịch Hội nông dân xã – Ủy viên

      - Hướng dẫn tuyên truyền Hội viên nông dân và nhân dân về nội dung

chuyển đổi số trên địa bàn xã.

      - Theo dõi, phụ trách công tác chuyển đổi số của Hội Nông dân dưới cơ sở.

    13. Bà Vũ Thị Ngát – Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên

       - Hướng dẫn tuyên truyền Hội viên phụ nữ và nhân dân về nội dung chuyển

đổi số trên địa bàn xã, huy động lực lượng tham gia các nhiệm vụ.

      - Theo dõi, phụ trách công tác chuyển đổi số của thành viên Hội Nông dân

dưới cơ sở.

    14. Ông Nguyễn Hữu Đang – Chủ tịch Hội CCB - Ủy viên

       - Hướng dẫn tuyên truyền Hội viên cựu chiến binh và nhân dân về nội dung

chuyển đổi số trên địa bàn xã.

      - Theo dõi, phụ trách công tác chuyển đổi số của thành viên Hội CCB dưới

cơ sở.

    15 Bà Đặng Thị Thê – Bí thư Đoàn TN CSHCM xã, - Ủy viên

       -  Hướng dẫn tuyên truyền Đoàn viên và nhân dân về công tác chuyển đổi

số trên địa bàn xã hội, huy động lực lượng đoàn viên tham gia phân phối thực

hiện hỗ trợ các nhiệm vụ của tổ chức công nghệ số cộng đồng tại các thôn và

thực hiện nhiệm vụ của thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số theo chế độ hoạt

động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã.

    16. Ông Nguyễn Mạnh Khả - Hiệu trưởng trường THCS- Thành viên

      - Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của trường mình phụ trách.

    17. Ông Lưu Đức Quỳnh - Hiệu trưởng trường Tiểu học - Thành viên

      - Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của trường mình phụ trách.

    18. Bà Trần Thị Vân Anh - Phó Hiệu trưởng trường Mầm non - Thành viên

      - Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của trường mình phụ trách.

    19. Ông Nguyễn Văn Thanh – Trưởng trạm y tế xã – Thành viên

     -  Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban trong việc tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của Trạm y tế xã, chỉ đạo lồng ghép các

nội dung về xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số,

kinh tế số, xã hội số xã  trong các chương trình, kế hoạch của ngành phụ trách.

    20. Ông Nguyễn Văn Bốn - CB Đài truyền thanh xã - Thành viên

      - Tham mưu cho Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ

chuyển đổi số trong lĩnh vực phát thanh, truyền thanh, hoạt động của Cổng

thông tin điện tử xã;

       - Thực hiện công tác tuyên truyền các nội dung về xây dựng, phát triển

chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số xã.

  * Ngoài những nhiệm vụ được phân công trên, mỗi thành viên Ban Chỉ đạo

phải thường xuyên thực hiện các nhiệm vụ sau:

      - Đề xuất sáng kiến, giải pháp, biện pháp để Ban Chỉ đạo thực hiện tốt công

tác chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số;

      - Thực hiện nghiêm túc chế độ hội họp, chế độ báo cáo, chế độ kiểm tra và

các nhiệm vụ được quy định tại Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo;

      - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó Trưởng ban chỉ đạo giao

         Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ đối với các thành viên Ban Chỉ

đạo chuyển đổi số của xã. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc

hoặc phát sinh mới, các thành viên phản ánh về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo để tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết./

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- BCĐ nhà trường;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

                CHỦ TỊCH UBND XÃ

       Nguyễn Văn Biểu

		2025-03-13T17:30:20+0700

		2025-03-13T17:31:33+0700

		2025-03-13T17:31:33+0700